
 1 

Deliberazione di Giunta  n. 221  del 17/12/2009  

 

 

OGGETTO: VARIANTE AL P.R.G.C.  - AFFIDAMENTO INCARICO - 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Dato atto che: 

- Nell’ambito della programmazione dell’Amministrazione Comunale, oltre che 

per gli obblighi di legge, appare necessario procedere alla variante dello 

strumento urbanistico vigente ; e che a tale scopo si ritiene dover attivare la 

procedura per il conferimento dell’incarico inerente l’oggetto; 

  

 Visto il vigente Regolamento comunale riguardante affidamenti ed incarichi in 

economia, predisposto alla luce della sopravvenuta normativa di riferimento; 

Trattandosi, nella fattispecie, di appalti di servizi il cui valore di stima è inferiore a Euro 

20.000,00, e, pertanto, la modalità di affidamento non è vincolata a gara di evidenza 

pubblica; 

Considerato, ancora, che ai sensi dell’art. 7 – comma 6°) – del D.Lgs. 165/2001 e ss. mm. e 

ii. l’Ente può procedere all’affidamento di incarichi individuali ad esperti di “provata 

competenza” per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, 

selezionando in base alle norme delle procedure aperte o ristrette; 

  

PRESO ATTO del costo preventivo di massima in merito all’incarico 

professionale,  conforme, inoltre, alle modalità e limiti previsti dal vigente Regolamento 

Comunale relativo alle procedure per l’affidamento lavori,  incarichi e per l’acquisizione di 

beni e servizi in economia; 

 

CONSIDERATO che è intendimento di questa Amministrazione Comunale 

procedere nella variante dello strumento urbanistico, realizzando le seguenti 

attività:  

a) adeguamento del Piano del Commercio ai sensi della vigente normativa nazionale e 

regionale; 

b) definizione di varianti ex art. 17 al fine di intervenire con modeste modifiche ad 

aggiornamenti del Piano in sistemazione  e soluzione di problemi emersi in sede di 

applicazione dello strumento urbanistico; 

DATO ATTO che il professionista, Arch. Marco Pairone, ha già precedentemente 

collaborato con l’Amministrazione Comunale e, pertanto,  è nota e conosciuta la 

preparazione e la competenza professionale; 

 DATO ATTO che si ritiene il professionista citato competente in materia 

urbanistica; 

RILEVATA la necessità che l'intero Piano Regolatore Generale Comunale di 

Bricherasio venga sottoposto ai necessari aggiornamenti ed adeguamenti rituali, anche dal 

punto di vista del Piano del Commercio; 

 ACQUISITI preventivamente i pareri favorevoli ai sensi delle normative vigenti 

in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento a firma dei 

responsabili dei servizi interessati;  

 ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Segretario Comunale in ordine alla 

conformità del presente atto, così come richiesto dall’Amministrazione Comunale;

  

 VISTO l’art. 48 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e riconosciuta, nella 

fattispecie, la propria competenza in materia di indirizzo organizzativo; 

 CON VOTAZIONE unanime e favorevole resa nelle consuete forme di legge; 

DELIBERA 

 

1. La narrativa della premessa costituisce parte integrante del presente 

provvedimento; 

 

2. Di dare atto, per quanto di propria competenza, che il Piano Regolatore Generale 

Comunale di Bricherasio necessita di essere sottoposto a necessari aggiornamenti 

ed adeguamenti. In particolare risultano necessarie le seguenti attività: 

a) adeguamento del Piano del Commercio ai sensi della vigente 

normativa nazionale e regionale; 

b) definizione di varianti ex art. 17 al fine di intervenire con modeste 

modifiche ad aggiornamenti del Piano in sistemazione  e soluzione di 

problemi emersi in sede di applicazione dello strumento urbanistico; 

3. Di affidare incarico professionale, per le motivazioni espresse, al Sig. PAIRONE 

Arch. Marco, finalizzato agli scopi ed obiettivi come analiticamente esposti nella 

premessa narrativa; 

 

4. Di dare mandato al Responsabile A.P.O. Tecnica in ordine all’esecuzione degli 

adempimenti successivi di competenza. 

 

 

 

 

 

 
FV/cmr /cl 


